АДМИНИСТРАЦИЯ

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2017                № 100

307540, Курская область, рп. Хомутовка

	О внесении изменений в постанов-

ление Администрации Хомутов​ского района Курской области от 21.05.2012 №217 «Об утверждении Правил предоставления из бюджета муниципального  района «Хомутов​ский район» Курской области мест​ным бюджетам муниципальных об​разований бюджетных кредитов, их использования и возврата»

Во изменение постановления Администрации Хомутовского района Курской области от 21.05.2012 №217 «Об утверждении Правил предоставления из бюджета муниципального района «Хомутовский район» Курской области местным бюджетам муниципальных образований бюджетных кредитов, их использования и возврата» (в редакции постановлений Администрации Хомутовского района Курской области от 16.05.2014 №195, от 06.03.2015 №114, от 25.06.2015 № 236, от 01.03.2016 № 66, от 25.03.2016 № 94)» Администрация Хомутовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Хомутовского района Курской области от 21.05.2012 №217 «Об утверждении Правил предоставления из бюджета муниципального района «Хомутовский район» Курской области местным бюджетам муниципальных образований бюджетных кредитов, их использования и возврата» (в редакции постановления Администрации Хомутовского района Курской области от 16.05.2014 №195,  от  06.03.2015 №114, от 25.06.2015 № 236,   от 01.03.2016 №66, от 25.03.2016 № 94)».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Хомутовского района Ф.Д.Сережечкина.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие c 1 января 2017 года.
Глава Хомутовского района                                                                Ю.В.Хрулёв
Утверждены
постановлением Администрации
Хомутовского района

Курской области

oт 27 марта 2017 года  № 100
Изменения,
которые вносятся в постановление Администрации Хомутовского района Курской области от 21.05.2012г. № 217 ««Об утверждении Правил предоставления из бюджета муниципального района «Хомутовский район» Курской области местным бюджетам муниципальных образований бюджетных кредитов, их использования и возврата»

1. В преамбуле  слова  «от 28 декабря 2015 года № 15/106 «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской области на 2016 год» заменить словами «от 28 декабря 2016 года № 24/180 «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

2. В Правилах предоставления из бюджета муниципального района «Хомутовский район» Курской области местным бюджетам муниципальных образований бюджетных кредитов, их использования и возврата, утвержденных указанным постановлением:

а) в пункте 4 подпункте «б» слова «до двух лет» заменить словами «не выходящий за пределы текущего финансового года»;

б) приложение №  2  к указанным Правилам изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2
к Правилам предоставления

из  бюджета  муниципального района

«Хомутовский район» Курской области

местным бюджетам муниципальных образований
бюджетных кредитов, их использования и возврата

(в редакции постановления Администрации
 Хомутовского района Курской области

от  27.03.2017 г. № 100)

Анализ исполнения бюджета

муниципального образования    «____________» Хомутовского района
на получение бюджетного кредита на покрытие временного

кассового разрыва из бюджета муниципального района «Хомутовский район»
в  ____ году
тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование
	Факт исполнения за 20__ г. (предшествующий год)
	Факт исполнения за ___________

(соотв. месяц предшествующего года)
	Бюджет на текущий год
	Фактически исполнено помесячно
	Прогноз на период

(на месяц, который запрашивается бюджетный кредит)

	итого
	по расчету муниципального образования
	по расчету
финансово-экономического управления

	1
	ДОХОДЫ - всего

	в том числе:

	1.1
	Налоговые и неналоговые

	1.2
	Безвозмездные поступления

	1.2.1
	Дотация

	1.2.2
	Субвенции

	1.2.3
	Субсидии

	1.2.4
	Иные межбюджетные трансферты

	1.2.5
	Прочие безвозмездные

	Итого средств на зарплату с начислениями (80% собственных доходов и дотации)

	2
	РАСХОДЫ - всего

	в том числе:

	2.1
	Зарплата с начислениями казенных учреждений - всего, из них:

	- зарплата

	- начисления

	в т.ч. заработная плата с начислениями за счет средств субвенции

	зарплата с начислениями за счет средств субсидий и иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам на осуществление части полномочий по решению вопросов, в соответствии с заключенными соглашениями

	зарплата с начислениями без средств субвенции, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам на осуществление части полномочий по решению вопросов в соответствии с заключенными соглашениями

	Превышение (+),

недостаток (-) средств на выплату зарплаты с начислениями от имеющегося потенциала

	2.2
	Потребность в финансировании других первоочередных расходов

	2.2.1
	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям (КОСГУ 241):

	- в т.ч. расходы на содержание учреждений, осуществляемые за счет субсидий, предоставляемых бюджетным и автономным учреждениям

	из них: расходы на заработную плату с начислениями

	2.2.2
	Питание

	2.2.3
	Коммунальные услуги бюджетных учреждений, всего

	- ТЭР

	- твердое топливо

	2.2.4
	Уплата налогов

	2.2.5
	Пенсии муниципальным служащим

	2.3
	Другие расходы

	2.4
	Расходы за счет субвенции (за исключением расходов на выплату заработной платы с начислениями)

	2.5
	Расходы за счет субсидий

	3
	ИСТОЧНИКИ - всего

	в том числе:

	3.1
	Изменение остатков бюджетных средств

	3.2
	Кредиты из областного бюджета

	привлечение

	погашение

	3.3
	Кредиты из местного бюджета

	предоставление

	возврат

	3.4
	Кредиты коммерческих банков

	привлечение

	погашение

	3.5
	Иные источники

	3.6
	Остаток бюджетных средств на отчетную дату - всего

	в том числе:

	бюджетный кредит

	собственные доходы

	дотация

	субвенции

	субсидии

	иные межбюджетные трансферты

	4
	Превышение расходов над доходами:

«-»  дефицит,

«+» профицит

	5
	Просроченная кредиторская задолженность - всего

	в том числе:

	по заработной плате

	по начислениям на заработную плату

	по оплате коммунальных услуг

	СПРАВОЧНО

	Предельный объем муниципального долга

     Глава муниципального образования

_________________________________   Ф.И.О.

М.П.

Руководитель финансового органа

_________________________________   Ф.И.О.»;

в) приложение № 3 к указанным Правилам изложить в следующей  редакции:

	«Приложение №3

	                                                                  к Правилам предоставления из бюджета

	                           муниципального района «Хомутовский район» Курской области

	                               местным бюджетам муниципальных образований бюджетных

                                                              кредитов, их использования и возврата

	                                      ( в редакции постановления Администрации Хомутовского

                                                    района Курской области от   27.03.2017 № 100 )

	АНАЛИЗ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

	                      муниципального образования «________________________» Хомутовского района

	на получение бюджетного кредита для частичного покрытия

	дефицита местного бюджета в ______ году

	№   п/п
	Наименование показателя
	Предыдущий год (фактическое исполнение)
	Текущий год

	План
	Исполнение на последнюю отчетную дату
	Ожидаемое исполнение бюджета по данным м.о.
	Ожидаемое исполнение бюджета по расчету финансово-экономического управления Администрации Хомутовского района

	1
	Доходы - всего

	в том числе:

	 1.1
	Налоговые и неналоговые доходы

	в том числе акцизы на нефтепродукты

	 1.2
	Безвозмездные перечисления

	Безвозмездные перечисления от бюджетов других уровней

	из них:

	дотация

	субсидии

	субвенции

	иные межбюджетные трансферты

	2
	Расходы бюджета - всего

	 2.1
	Расходы на исполнение собственных полномочий - всего

	в том числе:

	оплата труда  и  начисления на выплаты по оплате труда (подстатьи 211+ 213), из них:

	- заработная плата и  начисления на выплаты по оплате труда  по органам местного самоуправления

	-заработная плата и  начисления на выплаты по оплате труда  работникам бюджетной сферы

	прочие выплаты (подстатья 212)

	 услуги связи (подстатья 221)

	 транспортные услуги (подстатья 222)

	 коммунальные услуги (подстатья 223)

	арендная  плата за пользование имуществом (подстатья 224)

	работы, услуги  по содержанию имущества (подстатья 225)

	прочие работы, услуги (подстатья 226)

	обслуживание муниципального долга (статья 230)

	безвозмездные перечисления организациям (статья 241) в т.ч.:

	-расходы на содержание учреждений, осуществляемые за счет субсидий, предоставляемых бюджетным и автономным учреждениям

	-остальные расходы

	перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (подстатья 251)

	 социальное обеспечение (статья 260)

	прочие расходы (статья 290), из них:

	 - расходы на уплату налогов

	 - остальные расходы

	 увеличение стоимости основных средств (статья 310)

	увеличение стоимости материальных запасов (статья 340), из них:

	 - твердое топливо

	 - питание

	 - медикаменты

	 - остальные расходы

	прочие расходы

	 2.2
	Расходы за счет субвенций - всего

	2.3
	Расходы за счет субсидий - всего

	2.4
	Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов- всего

	3
	Дефицит (профицит) бюджета

	4
	Источники погашения дефицита бюджета - всего

	 4.1
	Кредиты кредитных организаций

	привлечение кредитов кредитных организаций

	погашение кредитов кредитных организаций

	 4.2
	Кредиты из  бюджета муниципального района

	привлечение

	погашение

	 4.3
	Кредиты из местного бюджета

	предоставление

	возврат

	 4.4
	Изменение остатков средств на счетах бюджета

	 4.5
	Иные источники

	5
	Остатки средств на счетах бюджета - всего

	в т.ч. целевые

	6
	Кредиторская задолженность - всего

	в том числе:

	по заработной плате с начислениями

	по оплате коммунальных услуг

	7
	Муниципальный долг - всего

	в том числе - задолженность по бюджетным кредитам

	Глава муниципального образования

	__________________________

	Ф.И.О.
	Ф.И.О.

	М.П.

	Главный бухгалтер муниципального образования __________________________

	Ф.И.О.»;

г) приложение № 4 к указанным Правилам изложить в следующей  редакции:
                                                                                   «Приложение № 4

к Правилам предоставления из бюджета
муниципального района «Хомутовский
район» Курской области местным
бюджетам муниципальных образований

бюджетных кредитов, их использования

и возврата (в редакции постановления Админист-                   рации Хомутовского района Курской области

от 27.03.2017  №   100)
ПОРЯДОК

расчета ожидаемого исполнения бюджета муниципального  образования (сельского и городского) для получения бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита

1. Расчет ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования (сельского и городского) для получения бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита местного бюджета сельского и городского поселения осуществляется по форме, установленной приложением № 3 к Правилам предоставления из бюджета муниципального района «Хомутовский район» Курской области местным бюджетам муниципальных образований бюджетных кредитов, их использования и возврата, утвержденным постановлением Администрации Хомутовского района от  21.05.2012г. №217 (с изменениями и дополнениями).

2. Ожидаемая оценка поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования (сельского и городского)   осуществляется исходя из уровня  отчетного года с учетом динамики фактического поступления доходов с начала года и изменений в бюджетном и налоговом законодательстве.

Для расчета необходимого объема доходов поступления налоговых и неналоговых доходов принимаются без учета поступлений от акцизов на нефтепродукты.
3. Оценка объема расходных обязательств бюджета  муниципального образования   (сельского и городского) производится следующим образом:

1) объем расходов  на выплату заработной платы работникам бюджетной сферы (подстатья 211 классификации операций сектора государственного управления бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации) (далее - статья, подстатья) определяется исходя из кассовых расходов за 2016 год  с учетом обеспечения в 2017 году уровня номинальной заработной платы в среднем по отдельным категориям работников бюджетной сферы в размерах не ниже уровня, достигнутого в 2016 году, с  учетом реализации  Указа  Президента Российской Федерации с 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»  (расшифровка расходов о дополнительной потребности средств на выплату заработной платы в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 предоставляется по форме, утвержденной финансово-экономическим управлением Администрации Хомутовского района Курской области);
2) объем расходов на выплату заработной платы муниципальным служащим и другим работникам органов местного самоуправления (подстатьи 211), объем расходов на прочие выплаты (подстатья 212) определяется исходя из фактических  расходов за 2016 год;

3) объем расходов на начисления на выплаты по оплате труда (подстатья 213) определяется в размере 30,2% от фонда оплаты труда;

4) объем расходов  на оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями (подстатья 223) определяется на уровне   кассовых расходов  за 2016 год;

5) объем расходов  на обслуживание муниципального долга (подстатья 231) определяется исходя из суммы расходов, предусмотренных решением о бюджете на текущий год на данные цели и на основании выписки из долговой книги муниципального образования;

6) объем расходов  на социальное обеспечение (статья 260), на оплату услуг связи муниципальными учреждениями (подстатья 221) определяется на уровне кассовых расходов 2016 года;
7) объем расходов на транспортные услуги (подстатья 222), расходов по оплате арендной платы за пользование имуществом (подстатья 224), расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (подстатья 225), прочих работ, услуг (подстатья 226) определяется от уровня кассовых расходов за 2016 год с применением коэффициента 0,9;

8) объем расходов  на оплату прочих расходов местных бюджетов (статья 290) определяется:

на уплату налогов -  исходя из суммы расходов, предусмотренных решением о бюджете на текущий год на данные цели;
по остальным расходам – от уровня кассовых расходов за 2016 год с применением коэффициента 0,9;

9) объем расходов  на увеличение стоимости материальных запасов (статья 340) определяется:

на оплату твердого топлива (уголь) – на уровне  кассовых расходов за 2016 год;

по остальным расходам - от уровня кассовых расходов за 2016 год с применением коэффициента 0,9;
10) расходы по переданным полномочиям (подстатья 251) определяются исходя из объемов, предусмотренных в бюджете на 2017 год, с учетом заключенных с муниципальным районом соглашений (расшифровка расходов по подстатье предоставляется по форме, утвержденной финансово-экономическим управлением Администрации Хомутовского района Курской области).

Объем расходов бюджетов городских и сельских поселений корректируется с учетом изменений расходных обязательств в соответствии с федеральным законодательством. Расшифровка дополнительной потребности средств представляется по форме, утвержденной финансово-экономическим управлением Администрации Хомутовского района Курской области.

4. Для расчета необходимого объема расходных обязательств расходы  принимаются без учета расходов, осуществляемых за счет субвенций, субсидий, а также расходов на осуществление дорожной деятельности за счет поступлений от акцизов на нефтепродукты».